
 

Congonhas, 10 de Setembro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1100 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 



 

Congonhas, 10 de Setembro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1100 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

 

 



 

Congonhas, 10 de Setembro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1100 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3 

 

 

 



 

Congonhas, 10 de Setembro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1100 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  4 

 

 

 



 

Congonhas, 10 de Setembro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1100 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  5 

 

 

 



 

Congonhas, 10 de Setembro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1100 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  6 

 

 

 



 

Congonhas, 10 de Setembro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1100 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  7 

 

 

 



 

Congonhas, 10 de Setembro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1100 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  8 

 

 

 



 

Congonhas, 10 de Setembro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1100 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  9 

 

 

 

 



 

Congonhas, 10 de Setembro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1100 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  10 

 

 

 



 

Congonhas, 10 de Setembro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1100 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  11 

 

 

 
 

 



 

Congonhas, 10 de Setembro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1100 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  12 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº FUMCULT/002/2014. 

 

Contratação de empresa, através da prestação de serviços e fornecimento de materiais para a execução de obras de adequações nas edificações do 

Parque Ecológico da Cachoeira.Tipo:Menor Preço.Protocolo dos envelopes de Documentação e de Propostas:até as 13:30 horas do dia 30 de setembro de 2014. 

Abertura dos envelopes de Documentação: dia 30 de setembro de 2014, às 14:00 horas, na sede da FUMCULT - Congonhas – MG.Maiores informações, junto à 

FUMCULT, pelo telefone: (31)3731-3314, de segunda a sexta-feira, de 08:00 as 10:00 horas e de  13:00 as 17:00 horas. Geraldo Sebastião de Andrade – Presidente 

da CPJL.Sérgio Rodrigo Reis – Diretor-Presidente da FUMCULT.10/09/2014 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

. 

PORTARIA Nº PMC/430, DE 8 DE SETEMBRO DE 2014. 

 

Instaura Processo de Sindicância. 

O VICE-PREFEITO DE CONGONHAS, no exercício do cargo de PREFEITO, usando das atribuições que lhe confere o Decreto Legislativo n.º 976, 

de 28 de agosto de 2014,  art. 31, inciso II, alínea “d” e “f”, da Lei Orgânica do Município, c/c o art. 156 da Lei n.º 3.428, de 1º de setembro de 2014; e 

CONSIDERANDO as informações contidas no Processo Administrativo nº 0010582/2013, 

RESOLVE:  

Art. 1° Instaurar Processo de Sindicância para apurar os fatos constantes no Processo Administrativo nº 0010582/2013. 

Art. 2° Encaminhar o processo à Comissão Permanente de Processo de Sindicância nomeada pela Portaria nº PMC/010, de 2 de janeiro de 2014, que 

terá o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos. 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Congonhas, 8 de setembro de 2014. 

 

ARNALDO DA SILVA OSÓRIO 

Prefeito de Congonhas, em exercício 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA N.º PMC/431, DE 8 DE  SETEMBRO DE 2014. 

 

Concede férias-prêmio à servidora. 

O VICE-PREFEITO DE CONGONHAS, no exercício do cargo de PREFEITO, usando das atribuições que lhe confere o Decreto Legislativo n.º 976, 

de 28 de agosto de 2014, art. 31, inciso II, alínea “g”, da Lei Orgânica do Município, c/c art. 83, da Lei n.º 3.428, de 1º de setembro de 2014; e 

CONSIDERANDO que a Secretaria Municipal de Educação manifestou favorável à concessão de férias-prêmio, em gozo, à servidora Indiamara 

Gabriel Costa Souza, conforme requerimento online ERO- 3599-2014,  

RESOLVE: 

Art. 1º Conceder à servidora efetiva estável Indiamara Gabriel Costa Souza, matrícula 43321, Professor PEB I, 3 (três) meses de férias-prêmio, a serem 

gozadas a partir de 8 de setembro de 2014, referente ao período aquisitivo de 2009/2014, conforme art. 84, do Estatuto do Servidor Público Municipal (Lei n.º 

3.428/2014). 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Congonhas, 8 de setembro de 2014. 

 

ARNALDO DA SILVA OSÓRIO 

Prefeito de Congonhas, em exercício 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

   

PORTARIA N.º PMC/432, DE 8 DE SETEMBRO DE 2014. 

 

Concede férias-prêmio a servidora. 

O VICE-PREFEITO DE CONGONHAS, no exercício do cargo de PREFEITO, usando das atribuições que lhe confere o Decreto Legislativo n.º 976, 

de 28 de agosto de 2014, art. 31, inciso II, alínea “g”, da Lei Orgânica do Município, c/c art. 83, da Lei n.º 3.428, de 1º de setembro de 2014; e 

CONSIDERANDO que a Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social manifestou favorável à concessão de férias-prêmio, em gozo, 

à servidora Divana Aparecida de Souza Gomes Andrade, conforme requerimentos online ERO- 3588/2014,  



 

Congonhas, 10 de Setembro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1100 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  13 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Conceder à servidora efetiva estável Divana Aparecida de Souza Gomes Andrade,  matrícula 2850, Agente Administrativo,  1 (um) mês de 

férias-prêmio, a ser gozada a partir de 26 de agosto de 2014, referente ao período aquisitivo de 2008/2013, conforme art. 84, do Estatuto do Servidor Público 

Municipal (Lei n.º 3.428/2014). 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Congonhas, 8 de setembro de 2014. 

 

ARNALDO DA SILVA OSÓRIO 

Prefeito de Congonhas, em exercício 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 024/2014. PREGÃO N° 012/2014. 

 

Objeto: aquisição de material de escritório para consumo da  Câmara Municipal de Congonhas, Contratada: PAPELARIA AUREA LTDA - EPP, 

sediada à Av. José Faria da Rocha, 1748, Bairro Eldorado, Contagem/MG, CEP 32.315-040, inscrita no CNPJ nº 05.210.207/0001-04. Tipo: MENOR PREÇO 

GLOBAL POR ITEM. O valor total deste instrumento é de R$ 574,99 (quinhentos setenta quatro reais e noventa nove centavos). Vigência: 26/05/2014 à 

31/12/2014. Congonhas, 27 de agosto de 2014. Adivar Geraldo Barbosa. Presidente da Câmara Municipal de Congonhas.  

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 025/2014. PREGÃO N° 012/2014. 

 

Objeto: aquisição de material de escritório para consumo da Câmara Municipal de Congonhas, Contratada: GRAFICA IGUAÇU LTDA - ME, sediada 

à Rua Caetes, 55, Bairro Iguaçu, Ipatinga/MG, CEP 35.162-038, inscrita no CNPJ nº 20.949.657/0001-07. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM. O valor 

total deste instrumento é de R$ 267,30 (duzentos e sessenta sete reais e trinta centavos). Vigência: 26/05/2014 à 31/12/2014. Congonhas, 29 de agosto de 2014. 

Adivar Geraldo Barbosa. Presidente da Câmara Municipal de Congonhas. 

 

 

 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 
Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 
 

 


		2014-09-10T17:05:27-0300
	CONGONHAS, MG
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




